
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-47рс от 27.08.2024 

О внесении изменений в Правила благоустройства городского округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденные решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в Правила благоустройства городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией, 
утвержденные решением Совета депутатов города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс (в редакции решения 
Совета депутатов города Оленегорска от 02.04.2019 №01-15рс) изменения, изложив пункт 6.5.3.4 в следующей 
редакции: 

«6.5.3.4. На территориях города Оленегорска, населенного пункта Высокий и села Имандра формирование 
снежных валов на улицах не допускается: 

– на пересечениях улиц в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов в пределах зоны треугольника 
видимости; 

– ближе 10 м от пешеходного перехода; 
– ближе 20 м от остановочного пункта маршрутных транспортных средств; 
– на тротуарах.». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

С.С. Пашинский, 
заместитель Главы Администрации города, 

О.А. Соболева, 
заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 


